

Université d'Artois Année 2019		Système de base COMPTE DE RESULTAT	
Charges (hors taxes)		Exercice 2019	Exercice 2018
CHARGES DE FONCTIONNEMENT			
<i>Achats</i>		93,60	-16,33
<i>Conso marchandises et appro, réalisation travaux et conso directe service par l'organisme</i>		11 857 476,92	11 794 408,25
<i>Charges de personnel</i>		76 911 901,64	75 445 893,26
<i>Salaires, traitements et rémunérations divers</i>		45 619 508,69	44 718 792,96
<i>Charges sociales</i>		31 001 114,74	30 411 329,12
<i>Intéressement et participation</i>			
<i>Autres charges de personnel</i>		291 278,21	315 771,18
<i>Autres charges de fonctionnement (dont pertes pour créances irrécouvrables)</i>		2 329 467,41	2 660 629,12
<i>Dotation aux amort, dépréciations, provisions et valeurs nettes comptables actifs cédés</i>		7 438 551,56	7 008 285,16
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT		98 537 491,13	96 909 199,46
CHARGES D'INTERVENTION			
<i>Dispositif d'intervention pour compte propre</i>			
<i>Transfert aux ménages</i>			
<i>Transferts aux entreprises</i>			
<i>Transferts aux collectivités territoriales</i>			
<i>Transferts aux autres collectivités</i>			
<i>Charges résultant de la mise en jeu de la garantie de l'organisme</i>			
<i>Dotations aux provisions et dépréciations</i>			
TOTAL CHARGES D'INTERVENTION			
<i>Engagements à réaliser sur fonds dédiés (Fondations)</i>			
TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEMENT ET D'INTERVENTION		98 537 491,13	96 909 199,46
CHARGES FINANCIÈRES			
<i>Charges d'intérêt</i>			
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>			
<i>Pertes de change</i>		166,35	245,19
<i>Autres charges financières</i>			
<i>Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions financières</i>			77 000,00
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES		166,35	77 245,19
Impôts sur les sociétés			
RESULTAT DE L'ACTIVITE (BENEFICE)		3 843 560,21	3 144 124,84
TOTAL CHARGES		102 381 217,69	100 130 569,49

Université d'Artois Année 2019	Système de base COMPTE DE RESULTAT		
Produits (hors taxes)	Exercice 2019	Exercice 2018	
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT			
<i>Produits sans contrepartie directe (ou subventions et produits assimilés)</i>	91 209 901,68	90 184 633,94	
Subventions pour charges de service public	85 029 287,95	84 440 958,05	
Subventions de fonctionnement en provenance de l'Etat et des autres entités publiques	5 118 607,08	5 225 969,71	
Subventions de certaines charges d'intervention provenant de l'Etat et entités publiques			
Dons et legs	90 819,38	47 786,91	
Produits de la fiscalité affectée	971 187,27	469 919,27	
<i>Produits avec contrepartie directe (ou produits directs d'activité)</i>	6 222 424,15	5 776 126,48	
Ventes de biens ou prestations de services	5 926 182,22	5 389 138,14	
Produits de cessions d'éléments d'actif	11 787,03		
Autres produits de gestion	284 454,90	386 988,34	
Production stockée et immobilisée			
Produits perçus en vertu d'un contrat concourant à la réalisation d'un service public			
<i>Autres produits</i>	4 948 768,94	4 168 985,01	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions (produits de fonctionnement)	611 233,35	772 353,94	
Reprises du financement rattaché à un actif	4 337 535,59	3 396 631,07	
<i>Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (Fondations)</i>			
TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	102 381 094,77	100 129 745,43	
PRODUITS FINANCIERS			
<i>Produits des participations et des prêts</i>			
<i>Produits nets sur cessions des immobilisations financières</i>			
<i>Intérêts sur créances non immobilisées</i>			
<i>Produits des valeurs mobilières de placement</i>			
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>			
<i>Gains de change</i>	122,92	824,06	
<i>Autres produits financiers</i>			
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions financières</i>			
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	122,92	824,06	
RESULTAT DE L'ACTIVITE (PERTE)			
TOTAL PRODUITS	102 381 217,69	100 130 569,49	